議案第１４号

令和６年度高根沢町下水道事業会計補正予算議決について

令和６年度高根沢町下水道事業会計補正予算を地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１項の

規定により提出する。

令和６年６月４日

高 根 沢 町 長  加 藤 公 博

議案第14号 - 1

高根沢町下水道事業会計補正予算書（第１号）（案）

令 和 ６ 年 度

2

（総　則）

第１条　令和６年度高根沢町下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

７３０，３５８　千円 　　 ５７６　千円 ７３０，９３４　千円

　　第１項　　営　業　費　用 ６７６，６３０　千円 　　 ５７６　千円 ６７７，２０６　千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第３条　予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

　　（１）　職　員　給　与　費 　２０，８３９　千円 　　 ５７６　千円 　２１，４１５　千円

令和６年６月４日提出

高根沢町長　 加　藤　公　博

令和６年度 高根沢町下水道事業会計補正予算 （第１号）

（ 科 目 ）

支 出

　第１款 下水道事業費用

3

　　　予　算　に　関　す　る　説　明　書

4

支　　出

1

1

4

令和６年度高根沢町下水道事業会計補正予算実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

下 水 道 事 業 費 用 730,358 576 730,934

営 業 費 用 676,630 576 677,206

総 係 費 57,509 576 58,085

5

　　１　　総　　括

　　(　）　）

　　(　）　）

　 （ 　）

(　)内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。
児童手当は予算上の性質が人件費と異なるため、給与費明細書に記載していません。

　　補　　　正　　　予　　　算　　　給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区 分
職 員 数 給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

法　定　福　利　費 合　　計 備 考
　(人） 報　　酬 給　　料 手　　当 計

（単位：千円）

補 正 後 10,179 7,893 18,072 3,343 21,415
3

補 正 前 10,696 6,785 17,481 3,358 20,839
3

区 分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 管　理　職　手　当 期　末　手　当 勤　勉　手　当 時間外勤務手当

比 較 △ 517 1,108 591 △ 15 576

補 正 後 258 206 477 2,222 1,859 860

補 正 前 258 144 477 2,073 1,687 860

の 内 訳
区 分

手 当 比 較 62 149 172

管理職員特別勤務手当 住　居　手　当 退　職　手　当

比 較 306 419

補 正 前 30 1,256

補 正 後 30 306 1,675

6

２　給料及び手当の増減額の明細

区　　　分 増　減　額

給　　　　料 △ 517 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇給期間短縮に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分 △ 517

手　　　　当 1,108 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 1,108

人事異動に伴う会計区分変更等

（単位：千円）

人事異動に伴う会計区分変更等

増　減　事　由　別　内　訳 説　　　明 備　　　考

7

　３　　　級別職員数

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ） ( ) ( )

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ）

（ ） （ ） ( ) ( )

( )内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。

令 和 ６ 年 ５ 月 １ 日 現 在

１級 １級

区                              分
企　　　　　業　　　　　職 技           能           労           務            職

級 職 員 数 ( 人 ） 構 成 比 （ ％ ） 級 職 員 数 ( 人 ） 構 成 比 （ ％ ）

1 33.3

２級 ２級
1 33.3

３級 ３級

４級

５級
1 33.4

６級

７級

計 計
3 100.0

１級

1 33.3

２級 ２級
1 33.4

1 33.3

４級

６級

3 100.0

　（級別の基準となる職務内容）
　区　　　　　　　分 １級 ２級 ３級

計

令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日 現 在

１級

７級

５級

３級

４級

計

３級

５級 ６級 ７級
企 業 職 主 事 主 任 主 事 主 査 主 任 主 査 係 長 課 長 補 佐 課 長 参 事
技 能 労 務 職 労 務 主 事 技 能 主 事 技 能 主 事

8

支　　出 （単位：千円）

1 下水道事業 576 730,934

費用
1 営業費用 576 677,206

4 総係費 576 58,085 給料 △ 517 給料 △ 517

手当 1,108 手当等 1,108

法定福利費 △ 15 共済費 △ 15

令和６年度高根沢町下水道事業会計補正予算明細書

款 項 目
既 決 補 正

説　　　　　　明
予 定 額 予 定 額 区 分 金 額

計

730,358

676,630

57,509

節

9